
  

 

 

 
Prot. MA/U/2025/07/3000 

 

 

SPETT.LE  DITTA  

BEER PARK SRL  

AVEZZANO (AQ) 

 

AL SERVIZIO TERRITORIALE PER 

L'AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST - 

AVEZZANO 

 

 

TRASMISSIONE VIA P.E.C. 

 

 

 

Oggetto: PSR Abruzzo 2014/2022 Misura 19 - Piano di Sviluppo Locale GAL Marsica – Bando 

Sotto intervento 19.2.1. MA1.5- Domanda di sostegno n. 34250323424 – CUP D35H24000530007. 

PROVVEDIMENTO DI REVOCA DEL CONTRIBUTO. 

 

 

In allegato alla presente si trasmette la Determinazione Direttoriale di provvedimento di revoca del 

finanziamento concesso. 

 

Si chiede al Servizio competente di procedere al seguito di competenza per il recupero della somma 

erogata a titolo di anticipo del contributo concesso. 

 

Nel rimanere a disposizione per chiarimenti, si porgono cordiali saluti. 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL GAL MARSICA 

Arch. Mario DI LORENZO 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 
  



  

 

 

 
Determinazione Originale del Direttore  

 
Numero 28 del 30 luglio 2025 

 
OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –– 
PSL “La Terra dei M@rsi” GAL Marsica – Bando 19.2.1.MA1.10 per “Sostegno agli investimenti 
materiali o immateriali delle imprese commerciali e artigianali per la valorizzazione delle 
produzioni tipiche”. Domanda di sostegno n. 34250323424 – CUP D35H24000530007. 
PROVVEDIMENTO DI REVOCA DEL CONTRIBUTO. 

 
 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo, approvato con Decisione 

di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 7994 del 13/11/2015 e modificato da ultimo con 

Decisione C(2022) 6609 del 09/09/2022. 

 

VISTA la Strategia di Sviluppo Locale 2014/2022 del GAL Marsica Soc. Cons. a r.l. e relativo Piano di 

Azione Locale “La Terra dei M@rsi”, approvata dalla Regione Abruzzo con Determinazione DPD 027 

n. 127 del 19/05/2017 e adeguato da ultimo con Determinazione DPD022/191 del 17/10/2023.  

 

VISTE le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 – intesa sancita 

in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016, come integrata nelle sedute del 9 maggio 

2019 e del 5 novembre 2020. 

 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’AdG approvato con Determinazione DPD/331 del 02/11/2022.  

 

VISTO il Bando pubblico del sotto intervento 19.2.1.MA1.10 - “SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI 

MATERIALI O IMMATERIALI DELLE IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI PER LA 

VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI TIPICHE”, approvato con Determina Direttoriale n. 

16 del 20 luglio 2023 e prorogato con Determina Direttoriale n. 23 del 20 settembre 2023, Determina 

Direttoriale n. 24 del 16 ottobre 2023 e 25 del 6 novembre 2023. 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 10 del 2 maggio 2024 che ha approvato la graduatoria provvisoria e 

la Determina Direttoriale n. 12 del 13 maggio 2024 che ha approvato la graduatoria definitiva del Bando 

pubblico Sotto intervento 19.2.1.MA1.10. 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 14 del 13 maggio 2024 che ha concesso alla società Beer Park Società 

Agricola a R.L. il contributo, a valere sul Bando in oggetto, per un importo pari a 29.946,27 euro notificata 

il 13 maggio 2024, prot. MA/U/2024/05/1307. 

 

PRESO ATTO della nota del Servizio DPD025, prot. n. 0313075/25 del 28/07/2025, con la quale ha 

trasmesso il verbale di controllo in loco effettuato da Agea in data 20/06/2025 presso la società Beer 

Park Società Agricola a R.L.. 



  

 

 

 

VISTO il Verbale di controllo in loco redatto dal Dott. Agr. Sergio Di Vito e controfirmato dal 

Rappresentante aziendale Laura Cappelli della società Beer Park Società Agricola a R.L. nel quale viene 

riportato a pag. 5 che risulta ammissibile una spesa pari a 8.842,35 pari al 17,69% della spesa totale 

ammessa, quindi inferiore al limite del 70% stabilito dal Bando quale spesa minima. 

 

PRESO ATTO che la società Beer Park Società Agricola a R.L., ha rilasciato Domanda di pagamento 

in anticipo del contributo (n. 44270131301). 

 

CONSIDERATO che, a seguito del Verbale di controllo in loco precedentemente richiamato, 

sussistono i presupposti per la decadenza dal contributo assegnato alla domanda di sostegno in oggetto 

nella misura di 29.946,27 euro. 

 

RITENUTO, pertanto, necessario e opportuno concludere il procedimento di decadenza con un 

provvedimento definitivo espresso. 

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento del GAL Marsica. 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

- DI REVOCARE IL CONTRIBUTO concesso alla Domanda di sostegno n. 34250323424 – CUP 

D35H24000530007 – della società Beer Park Società Agricola a R.L. per un importo pari a 29.946,27 

euro. 

 

- DI TRASMETTERE, tramite PEC, la presente Determinazione alla società Beer Park Società 

Agricola a R.L. e alla Regione Abruzzo Servizio DPD 025 STA Ovest di Avezzano per il seguito di 

competenza. 

 

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito del GAL Marsica. 

 

- DI PRECISARE che avverso tale provvedimento può essere proposto ricorso presso l’organo 

giurisdizionale competente nei modi e nei tempi stabiliti dalle normative vigenti in materia. 

 

 

IL DIRETTORE DEL GAL MARSICA 
Arch. Mario DI LORENZO 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-07-29T17:05:05+0000
	MARIO DI LORENZO




